
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav    
Masarykovo náměstí 1/6 
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
 

 

 
www.brandysko.cz 
epodatelna@brandysko.cz  
ID datové schránky: c5hb7xy 

 

Odbor dopravy 
 
 

 
 

 
Naše čj.: 

 
MÚBNLSB-OD-38013/2025-VANJO 

 
DOPRAVNÍ ZNAČENÍ MĚLNÍK s.r.o.    
IČO: 26694867 
Truhlářská 998/4 
276 01 MĚLNÍK  
 

Naše sp. zn.: OD-7697/2025-VANJO 
  
Vyřizuje: Bc. Josef Vaňousek 
Tel.: 326909350 
E-mail: josef.vanousek@brandysko.cz 
  
Datum: 07.04.2025 

 
Rozhodnutí 

Úplná uzavírka silnice č. III/0086 v k. ú. Předboj, v k. ú. Bašť, v k. ú. Zlonín (úprava 
křižovatky silnice č. I/9 a silnice č. III/0086) 

 
     Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Odbor dopravy, jako příslušný silniční 
správní úřad ve věcech pozemních komunikací, podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn a doplnění (dále jen 
„zákon o pozemních komunikacích“), v řízení o žádosti ze dne 27. 3. 2025 společnosti 
STRABAG SIS a. s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČO: 43359041 zastoupena na základě 
plné moci společností DOPRAVNÍ ZNAČENÍ MĚLNÍK s. r. o., Truhlářská 998, 276 01 Mělník, 
IČO: 26694867 (dále jen „žadatel“), doložené stanoviskem Policie ČR (Krajské ředitelství 
policie Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov – VÝCHOD, Dopravní inspektorát) č. 
j. KRPS-83692-2/ČJ-2025-011506 ze dne 23. 3. 2025 a vyjádřením Krajské správy a údržby 
silnic Středočeského kraje p. o. č. j. 2200/25/KSUS/MHT/BEN ze dne 3. 4. 2025, ve věci 
povolení úplné uzavírky silnice č. III/0086 v k. ú. Předboj, v k. ú. Bašť, v k. ú. Zlonín, z důvodu 
úpravy křižovatky silnice č. I/9 a silnice č. III/0086  v k. ú. Bašť a v k. ú. Předboj, rozhodl podle 
ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích, t a k t o: 
 

p o v o l u j e 
 

1. úplnou uzavírku silnice č. III/0086 v k. ú. Předboj, v k. ú. Bašť, v k. ú. Zlonín (úprava 
křižovatky silnice č. I/9 a silnice č. III/0086) 
 

2. nařizuje objížďku v návaznosti na úplnou uzavírku uvedenou v bodě 1. výroku 
tohoto rozhodnutí se stanovenou objízdnou trasou: 

 
- objízdná trasa z obce Předboj pro oba směry:  

silnice č. III/0086, silnice č. III/0095 pro osobní vozidla 
 

- objízdná trasa z obce Zlonín pro oba směry: 
silnice č. III/0086, silnice č. III/0093 pro osobní vozidla 
 

mailto:jana.chvojkova@brandysko.cz


MÚBNLSB-OD-38013/2025-VANJO 

2 

 

Autobusová doprava ROPID: v dotčeném úseku silnice vedeny linky PID č. 348 a PID č. 369  
Termín úplné uzavírky: od 22. 4. 2025 do 20. 7. 2025 
 

- termín úplné uzavírky silnice č. III/0086 ve směru od obce Zlonín od 22. 4. 2025 do 29. 
6. 2025 (od 30. 6. 2025 bude silnice zprůjezdněna – nepřekročitelný termín z důvodu 
navazující rekonstrukce silnice č. III/0093) 
 

- termín úplné uzavírky silnice č. III/0086 ve směru od obce Předboj od 22. 4. 2025 do 
20. 7. 2025 

 
Odpovědný pracovník: Ing. Ondřej Růžička, tel. 721478318 
Dopravní opatření: Stanovení přechodné úpravy provozu č. j. MÚBNLSB-OD-40363/2025-
VANJO ze dne 4. 4. 2025 
 
Povolení se vydává za těchto podmínek: 
 
1. Dotčený úsek silnice č. III/0086 v k. ú. Předboj, v k. ú. Bašť, v k. ú. Zlonín smí být uzavřen 

max. na dobu uvedenou v rozhodnutí. Zhotovitel je povinen využít všech možností ke 
zkrácení doby uzavírky. Nebude-li akce ukončena v daném termínu, může správní úřad 
přikročit k sankcím podle ustanovení § 42 odst. 3 písm. c) zákona o pozemních 
komunikacích. 

 
2. Dopravní značení uzavřeného úseku a objízdné trasy bude provedeno podle stanovení 

přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích (podle ustanovení § 77 odst. 1 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších změn a doplnění), vydané zdejším Odborem 
dopravy pod č.j.: MÚBNLSB-OD-40363/2025-VANJO.  

 
3. Stavebník dodrží podmínky ve stanovisku Policie ČR (Krajské ředitelství policie 

Středočeského kraje, Územní odbor Prha venkov – VÝCHOD, Dopravní inspektorát) č. j. 
KRPS-83692-2/ČJ-2025-011506 ze dne 26. 3. 2025.  

 
4. Stavebník dodrží podmínky ve vyjádření Krajské správy a údržby silnic Středočeského 

kraje p. o. č. j. 2200/25/KSUS/MHT/BEN ze dne 3. 4. 2025: 
 

- Termín zprovoznění silnice III/0086 směr Zlonín (od 30.06.2025) je nepřekročitelný, 
správce silnic Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje p. o. připravuje 
realizaci rekonstrukce silnice číslo III/0093 (Zlonín), v termínu 06-11/25 a silnice 
číslo III/0086 bude využívána jako objízdná trasa. 

- Zástupce správce silnici bude zván ke kontrole prováděných prací (vytýčení, výkopy, 

zásypy, obnovy apod.) a k předepsaným zkouškám na majetku ve vlastnictví 

Středočeského kraje. Zhotovitel bude provádět průběžnou fotodokumentaci. 

- Stavební materiál a technika nebudou skládány a ukládány na silnici v naší správě. 

- Silnice v naší správě nebude využívána pro parkování vozidel zásobujících stavbu. 

- Výkopek nebude ukládán na vozovku a nebude bránit odvodnění. 



MÚBNLSB-OD-38013/2025-VANJO 

3 

 

- Při provádění prací nebude docházet k znečištění silnice v naší správě a nesmí být 

ohrožena plynulost a bezpečnost silničního provozu. 

- Případné znečištění nebo poškození silničního pozemku bude bezodkladně uvedeno do 

původního stavu. 

- Dopravní značení bude schválené Policií ČR, přechodnou úpravu provozu na silnici 
Vám stanoví příslušný odbor dopravy.  

- Vyjádření nahrazuje dříve vydaná vyjádření správce silnic pod označením čj. 
1363/25/KSUS/MHT/BEN a 1978/25/KSUS/MHT/BEN. 

- V případě změn – dalších skutečností, které nebyly v době vydání vyjádření známy a 
které by se dotýkaly silniční sítě, bude záměr předem projednán se správcem silnice, 
který si vyhrazuje právo své vyjádření doplnit, upřesnit nebo změnit. 

 
5. Stavebník dodrží podmínky uvedené ve vyjádření Regionálního organizátora pražské 

integrované dopravy, Rytířská 406/10, 110 00 Praha 1, IČO: 60437359 č. j. 
ROPID/01310/25/Pos ze dne 11. 3. 2025: 

 
- Akce bude probíhat v termínu od 22. 4. 2025 – do 20. 7. 2025. 
- Po celou dobu akce bude pro linky PID č. 348 a PID č. 369 bez náhrady zrušena 

zastávka „Předboj, rozc.“. 
- Žádáme o informování, pokud by situace na stavbě umožnila dřívější zprovoznění 

zastávky „Předboj, rozc.“. 
- Po celou dobu akce bude zajištěn dostatečný prostor vozovky pro bezpečný průjezd 

autobusů PID. 
- Požadujeme doručit DIR nejméně 7 dní před zahájením této akce z důvodu přípravy 

jízdních řádů a informování cestujících. 
- Toto vyjádření nahrazuje původní stanovisko ze dne 11. 3. 2025. 
- V případě změny DIO mající vliv na provoz autobusů, je nutné neprodleně 

informovat ROPID. 
 
6. Odpovědná osoba: Ing. Ondřej Růžička, tel.: 721478318. 
 
7. Žadatel bude provádět kontroly úplnosti dopravního značení objízdné trasy po celou 

dobu uzavírky. 
 
8. Škody způsobené uzavírkou a objížďkou budou neprodleně odstraněny a komunikace 

budou uvedeny do původního stavu. Náhrada případných škod vzniklých vlivem uzavírky 
a objížďky se uskuteční na náklad žadatele o uzavírku. 

 
9. Přístup k sousedním nemovitostem bude umožněn.  
 
10. Po ukončení uzavírky budou neprodleně odstraněny dopravní značky a zařízení umístěné 

na silnici v souvislosti s tímto rozhodnutím a bude obnoveno původní dopravní značení. 
 
11. Odbor dopravy Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav si vyhrazuje právo 

změnit či doplnit podmínky tohoto rozhodnutí, jestliže si to vyžádá veřejný zájem a vydat 
nové doplněné rozhodnutí. 

 



MÚBNLSB-OD-38013/2025-VANJO 

4 

 

12. Po celou dobu trvání uzavírky bude zajištěn přístup k sousedním nemovitostem vozidlům 
IZS. 

 
13. Po celou dobu trvání uzavírky bude umožněn vjezd vozidlům svozu komunálního odpadu. 
 
14. Dotčená obec bude informovat o uzavírce a nařízení o objížďce způsobem v místě 

obvyklým.  
 
15. Toto rozhodnutí bude po dobu uzavírky k dispozici na staveništi ke kontrole osobám 

pověřeným výkonem státního dozoru na silnicích. 
 
16.  V případě, že omezení provozu na PK bude zahájeno nebo ukončeno v jiných termínech, 

než jsou uvedeny v tomto povolení (pozdější zahájení prací a omezení provozu než 
k prvnímu dni platnosti povolení nebo dřívější ukončení akce a plné obnovení provozu 
než je poslední den platnosti tohoto povolení), žadatel tuto informaci sdělí 
BEZODKLADNĚ na Národní dopravní informační centrum (NDIC), Slovenská 7/1124, 702 
00 Ostrava – Přívoz, telefonicky na 596 663 550-3 nebo mailem (s potvrzením o doručení) 
ndic@rsd.cz. 

 
Při nesplnění podmínek tohoto rozhodnutí může silniční správní úřad povolení omezit nebo 
zrušit. 
 
     Účastník řízení, na něhož se toto rozhodnutí vztahuje ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 
správního řádu: 
 
- STRABAG SIS a. s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČO: 43359041 zastoupené na základě 
plné moci společností DOPRAVNÍ ZNAČENÍ MĚLNÍK s. r. o., Truhlářská 998, 276 01 Mělník, 
IČO: 26694867 
- Středočeský kraj, zastoupen Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje p. o. 
- Obec Předboj 
- Obec Zlonín 
- Obec Bašť 
- Obec Kojetice 
 

O d ů v o d n ě n í: 
 
     Vzhledem k tomu, že žádost o povolení úplné uzavírky silnice č. III/0086 v k. ú. Předboj, 
v k. ú. Bašť, v k. ú. Zlonín, z důvodu úpravy křižovatky silnice č. I/9 a silnice č. III/0086 v k. ú. 
Bašť a v k. ú. Předboj, obsahuje potřebné údaje stanovené v ustanovení § 39 Vyhlášky č. 
104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn 
a doplnění, správní orgán žádosti vyhověl.  
     Silniční správní úřad posoudil předložené podklady a neshledal důvody, které by bránily 
povolení uzavírky.  
     Po posouzení žádosti a předložených podkladů byla povolena úplná uzavírka silnice č. 
III/0086 v k. ú. Předboj, v k. ú. Bašť, v k. ú. Zlonín tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí 
uvedeno.  
 



MÚBNLSB-OD-38013/2025-VANJO 

5 

 

     Uzavírka byla řádně projednána s vlastníkem dotčené pozemní komunikace Středočeský 
kraj zastoupen Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje p. o., Policií ČR 
(Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov – VÝCHOD, 
Dopravní inspektorát), společností ROPID a dotčenými obcemi. 
 

P o u č e n í: 
 
     Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho 
doručení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5 prostřednictvím 
podání u Městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Odbor dopravy v souladu se 
zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších změn a doplnění.  
 
     Odvolání proti rozhodnutí nemá podle ustanovení § 24 odst. 4 zák. č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn a doplnění, odkladný účinek. 
 
 
 
 
 
 
     Bc. Josef Vaňousek 
referent odboru dopravy 
 
 
Obdrží:  
 

- STRABAG SIS a. s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČO: 43359041 zastoupené na 
základě plné moci společností DOPRAVNÍ ZNAČENÍ MĚLNÍK s. r. o., Truhlářská 998, 
276 01 Mělník, IČO: 26694867 

- Středočeský kraj zastoupen Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje p. 
o. 

- Obec Předboj 
- Obec Zlonín 
- Obec Bašť 
- Obec Kojetice 
- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov-VÝCHOD, 

Dopravní inspektorát  
- Zdravotnická záchranná služba SK – Vančurova 1544, Kladno 
- Krajské ředitelství HZS Středočeského kraje, ÚO Mladá Boleslav 
- ROPID 

 
 
 
 
 


		2025-04-07T08:30:07+0200


	



